
 

 

 

 

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

15.08.2023 № 1079 

г. Кирово-Чепецк 

Об уменьшении уставного капитала общества с ограниченной 

ответственностью «Мелкий опт» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 20 Федерального закона от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об 

обществах с ограниченной ответственностью», Уставом муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Уставом общества с 

ограниченной ответственностью «Мелкий опт», учитывая решение 

балансовой комиссии по анализу эффективности деятельности 

муниципальных унитарных предприятий и хозяйственных обществ, более 

пятидесяти процентов акций (долей) в уставном капитале которых находится 

в муниципальной собственности муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 04.08.2023, являясь единственным 

участником общества с ограниченной ответственностью «Мелкий опт», 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Уменьшить уставный капитал общества с ограниченной 

ответственностью «Мелкий опт» (далее – ООО «Мелкий опт») ИНН 

4312154067 с 7576000 (семь миллионов пятьсот семьдесят шесть тысяч) 

рублей на 439200 (четыреста тридцать девять тысяч двести) рублей, путем 

уменьшения номинальной стоимости доли единственного участника и 



утвердить уставный капитал ООО «Мелкий опт» в размере 7136800 (семь 

миллионов сто тридцать шесть тысяч восемьсот) рублей. 

2. В результате уменьшения уставного капитала ООО «Мелкий опт» 

пропорционально уменьшается номинальная стоимость доли единственного 

участника без изменения ее размера и устанавливается 100 % от величины 

уставного капитала ООО «Мелкий опт», номинальная стоимость доли 

единственного участника составляет 7136800  (семь миллионов сто тридцать 

шесть тысяч восемьсот) рублей. 

3. ООО «Мелкий опт» в течение трех рабочих дней с даты издания 

настоящего постановления: 

3.1. уведомить регистрирующий орган о принятии решения об 

уменьшении уставного капитала путем уменьшения номинальной стоимости 

доли; 

3.2. внести сведения в Единый федеральный реестр для регистрации 

значимых сообщений о деятельности юридических лиц и прочих 

экономических субъектов. 

4. После внесения записи в Единый государственный реестр 

юридических лиц опубликовать в журнале «Вестник государственной 

регистрации» уведомление об уменьшении уставного капитала дважды с 

периодичностью  один раз в месяц. 

5. Утвердить изменения в Устав ООО «Мелкий опт». 

6. Уполномочить директора  ООО «Мелкий опт» Мельникову Елену 

Викторовну на совершение действий, указанных в п.3 настоящего 

постановления, а также быть заявителем при государственной регистрации в 

Межрайонной  ИФНС России № 14 по Кировской области изменений в Устав 

ООО «Мелкий опт». После осуществления регистрации Мельниковой Елене 

Викторовне предоставить в управление муниципальным имуществом 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области копию листа записи в Единый государственный реестр 

юридических лиц и копию изменений в Устав. 



7. Отделу организационного обеспечения опубликовать настоящее 

постановление. 

8. МКУ «ЦБО» города Кирово-Чепецка разместить настоящее 

постановление на официальном сайте муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Стародумову Т.П. 

Глава администрации  О.С. Зыкина 

 
 


